
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№30 (183), 
2 ноября 2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №53 от 02.11.2021 г. 

о назначении публичных слушаний по проекту решения собрания 
преДставителей сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области «о бюДжете сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2022 

гоД и на плановый периоД 2023 и 2024 гоДов»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с абзацем 3 части 2 статьи 169 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О публичных слу-
шаниях в сельском поселении Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области», 
утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселении Бахилово муниципального 
района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010 года №19, Устава сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания 
Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 10.09.2019 № 180, администрация сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» назначить на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области публичные слушания в форме массового обсуждения населением 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 12 ноября 2021 года по 21 
ноября 2021 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», а также учет представленных жителями сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами замечаний и пред-
ложений по указанному проекту Решения осуществляется в соответствии с Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Бахилово муниципального района Ставропольский», утвержденным 
Решением Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 05.03.2010 года №19.

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения 
Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» могут быть направлены 
жителями сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти в письменной форме в администрацию сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области по адресу: 445168, Самарская область, Ставропольский район, 
село Бахилово, улица Советская, дом 39, (помещение администрации) или на адрес электронной 
почты baxilovo@mail.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», поступивших от заинтересованных лиц, осуществляется 
по адресу, указанному в настоящем пункте, в рабочие дни с 10.00 часов до 19.00 часов. Письменные 
замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» провести 19 ноября 2021 года в 18.00 часов по адресу: 445168, Самарская область Став-
ропольский район с. Бахилово ул. Советская, д.39, в помещении администрации сельского поселения 
Бахилово мероприятие по информированию жителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол публичных 
слушаний и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу публичных слушаний. Лицом, 
ответственным за ведение протоколов, указанных в настоящем пункте, назначить главу сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области – Баракина Юрия 
Петровича.

7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение к настоящему постановлению) в газете «Вестник 
Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.bahilovo.stavrsp.ru не позднее, чем за 10 дней до начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение № 1 
 

собрание преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) № от 

о бюДжете сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области на 2022 гоД и на плановый периоД 2023 и 

2024 гоДов (1 чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «Проект бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год:

- общий объем доходов – 4 311 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 4 311 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 года:
- общий объем доходов – 4 461 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 4 461 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 года:
- общий объем доходов – 4 588 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 4 588 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2022 год – 150 тыс. руб.;
на 2023 год – 250 тыс. руб.
5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 году, в размере 0 тыс. руб. 
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов:

в 2022 году – в сумме 0 тыс. руб.; 
в 2023 году – в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 0 тыс. руб.
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2022 году – в сумме 1 713 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 1 682 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 1 682 тыс. руб.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных полномочий:

в 2022 году – в сумме 325 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 325 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 325 тыс. руб.
 9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Ба-

хилово муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Приложением 
№1 к настоящему Решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области в 
соответствии с Приложением №2 к настоящему Решению.

11. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Решению.

 12. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 4 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 4 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 4 тыс. руб.
 13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Бахилово му-

ниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с Приложением 
№ 4 к настоящему Решению. 

 14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, (муниципальным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с Приложением № 5 к на-
стоящему Решению.

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов в 
соответствии с Приложением № 6 к настоящему Решению. 

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, (муниципальным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с 
Приложением № 7 к настоящему Решению.

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

на 1 января 2022 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2022 году – в сумме 438 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 438 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 438 тыс. руб.
19. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с Приложе-
нием № 8 к настоящему Решению.

 20. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов 
в соответствии с Приложением № 9 к настоящему Решению.

 21. Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2022, 2023 и 2024 годы в соответствии с 
Приложением № 10 к настоящему Решению.

 22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муници-
пальных гарантий сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

 -в 2022 году – в сумме 0 тыс. руб.;
 -в 2023 году – в сумме 0 тыс. руб.;
 -в 2024 году – в сумме 0 тыс. руб.».
23. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

-в 2022 году – в сумме 1 713 тыс. руб.;
-в 2023 году – в сумме 1 682 тыс. руб.;
-в 2024 году – в сумме 1 682 тыс. руб.».
24. Утвердить программы муниципальных заимствований сельского поселения Бахилово муни-

ципального района Ставропольский Самарской области на 2022, 2023 и 2024 годы в соответствии с 
Приложением № 11 к настоящему решению.

25. Установить в соответствии с п.8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
что дополнительными основаниями для внесения в 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
изменений в показатели бюджетной росписи бюджета сельского поселения являются:

1) Принятие решений Правительства Самарской области, областными органами исполнительной 
власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;

2) Изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем решении расходов 
бюджета сельского поселения в целях их приведения в соответствие с областными и федеральными 
правовыми актами;

3) Перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области бюджетных ассигнований на осущест-
вление мероприятий программы;

Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансо-
вом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 (десять) процентов.

26. Со дня вступления в силу настоящего Решения, положения пунктов 15 и 16 Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31 декабря 2020 года № 25 признаются утратившим силу.

27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года, 
за исключением пунктов 15 и 16 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2024 года.

28. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru 

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин



2 вестник Бахилово №30 (183), 2 ноября 2021 г.

Приложение №1 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
перечень главных аДминистраторов ДохоДов бюДжета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский
самарской области 

 
Код 
главного
админи-
стратора

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского по-
селения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

161 Федеральная антимонопольная служба
161 1 16 33050 10 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в со-
ответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской 
области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

727 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, свя-
занных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположен-
ных на территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
543 Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области
543 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

543 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

543 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

543 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

543 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

543 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

543 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

543 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
543 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
543 2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
543 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
543 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

543 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

543 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

543 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
543 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
543 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
543 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
543 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

543 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

543 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

Приложение №2 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
перечень главных аДминистраторов источников финансирования Дефицита 

бюДжета сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области 

 
Код 
адми-
нис-
тратора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефи-
цита бюджета сельского 
поселения

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения, кодов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам фи-
нансирования дефицита бюджета сельского поселения

1 2 3
543 Муниципальный район 

Ставропольский Самар-
ской области

Администрация сельского поселения Бахилово области

543  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

543  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
543  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
543  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
543  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сель-

ского поселения
543  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
543  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
543  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
543  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

сельского поселения

Приложение №3 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
нормативы распреДеления ДохоДов в бюДжет сельского поселения бахилово 
муниципаль-ного района ставропольский самарской области на 2022 гоД и на 

плановый периоД 2023 и 2024 гоДов 
 

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив 
отчислений, 
в процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100



3вестник Бахилово№30 (183), 2 ноября 2021 г.

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию граж-
данской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений

100

Приложение №4 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский на 2022 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

543        4 311 0

Общегосударственные вопросы 543 01       1 505 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

543 01 02      719 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 02 42     719 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 02 42 1    719 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000  719 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 719 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 719 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04      782 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 04 42     782 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 04 42 1    782 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000  782 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 782 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 782 0

Резервные фонды 543 01 11      4 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99     4 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900  4 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 4 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 4 0
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

543 03       1 022 0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

543 03 10      1 022 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 03 10 42     1 022 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 03 10 42 2    1 022 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  1 022 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 1 022 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

543 03 10 42 2 00 12000 110 1 022 0

Национальная экономика 543 04       438 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09      438 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 04 09 42     438 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

543 04 09 42 4    438 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  438 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 438 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 438 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       264 0
Благоустройство 543 05 03      264 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 05 03 42     264 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 05 03 42 7    264 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  264 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 264 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

543 05 03 42 7 00 12000 110 264 0

Образование 543 07       227 0
Молодежная политика 543 07 07      227 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 07 07 42     227 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 07 07 42 9    227 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  227 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 227 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

543 07 07 42 9 00 12000 110 227 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08       325 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

543 08 04      325 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 08 04 42     325 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 08 04 42 8    325 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 08 04 42 8 00 78210  325 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 325 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 325 0
Социальная политика 543 10       303 0
Другие вопросы в области социальной политики 543 10 06      303 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 10 06 42     303 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 10 06 42 8    303 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

543 10 06 42 8 00 12000 110 303 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11       227 0
Массовый спорт 543 11 02      227 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 11 02 42     227 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 11 02 42 9    227 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  227 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 227 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

543 11 02 42 9 00 12000 110 227 0

Итого         4311 0

Приложение №5 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский и непрограммным направлениям 
Деятельности), группам (группам и поДгруппам) виДов расхоДов 

классификации расхоДов бюДжета сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский на 2022 гоД 

 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя СубКОСГУ КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42     4 307 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 1    1 501 0

Расходы на обеспечение выполненя функций органами мест-
ного самоуправления

42 1 00 11000  1 501 0



4 вестник Бахилово №30 (183), 2 ноября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 501 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 501 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 2    1 022 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

42 2 00 12000  1 022 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 1 022 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 1 022 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 4    438 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000  438 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 438 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 438 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 7    264 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

42 7 00 12000  264 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 264 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 264 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

42 8    628 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

42 8 00 12000  303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 303 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 8 00 78210  325 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 325 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 325 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

42 9    453 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

42 9 00 12000  453 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 453 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 453 0
Непрограммное направление расходов 99     4 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  4 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 4 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 4 0
Итого      4311 0

Приложение №6 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский на плановый периоД 2023 и 2024 
гоДов 

 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского по-
селения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

543        4 461 0 4 588 0

Общегосударственные вопросы 543 01       1 505 0 1 505 0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

543 01 02      719 0 719 0

Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 01 02 42     719 0 719 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 01 02 42 1    719 0 719 0

Расходы на обеспечение выпол-
неня функций органами местного 
самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000  719 0 719 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 719 0 719 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 719 0 719 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

543 01 04      782 0 782 0

Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 01 04 42     782 0 782 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 01 04 42 1    782 0 782 0

Расходы на обеспечение выпол-
неня функций органами местного 
самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000  782 0 782 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 782 0 782 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 782 0 782 0

Резервные фонды 543 01 11      4 0 4 0
Непрограммное направление 
расходов

543 01 11 99     4 0 4 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

543 01 11 99 0 00 79900  4 0 4 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 4 0 4 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 4 0 4 0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

543 03       1 022 0 1 021 0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

543 03 10      1 022 0 1 021 0

Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 03 10 42     1 022 0 1 021 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 03 10 42 2    1 022 0 1 021 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  1 022 0 1 021 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 1 022 0 1 021 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 1 022 0 1 021 0

Национальная экономика 543 04       438 0 438 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

543 04 09      438 0 438 0

Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 04 09 42     438 0 438 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

543 04 09 42 4    438 0 438 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  438 0 438 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 438 0 438 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 438 0 438 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       264 0 292 0
Благоустройство 543 05 03      264 0 292 0
Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 05 03 42     264 0 292 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

543 05 03 42 7    264 0 292 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  264 0 264 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 264 0 264 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 264 0 264 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000  0 0 28 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 0 0 28 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 0 0 28 0

Образование 543 07       227 0 227 0
Молодежная политика 543 07 07      227 0 227 0
Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 07 07 42     227 0 227 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 07 07 42 9    227 0 227 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  227 0 227 0



5вестник Бахилово№30 (183), 2 ноября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 227 0 227 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08       325 0 325 0
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

543 08 04      325 0 325 0

Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 08 04 42     325 0 325 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского 
поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

543 08 04 42 8    325 0 325 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений

543 08 04 42 8 00 78210  325 0 325 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 325 0 325 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 325 0 325 0
Социальная политика 543 10       303 0 303 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

543 10 06      303 0 303 0

Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 10 06 42     303 0 303 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского 
поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

543 10 06 42 8    303 0 303 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  303 0 303 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 303 0 303 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 303 0 303 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11       227 0 227 0
Массовый спорт 543 11 02      227 0 227 0
Муниципальная программа «Со-
циально - экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 11 02 42     227 0 227 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 11 02 42 9    227 0 227 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 227 0 227 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 227 0 227 0

Итого         4311 0 4338 0
Условно утвержденные расходы    150 0 250 0
Итого с условно утвержденными 
расходами

        4461 0 4588 0

Приложение №7 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский и непрограммным направлениям Деятельности), 

группам (группам и поДгруппам) виДов расхоДов классификации расхоДов 
бюДжета сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский на плановый периоД 2023 и 2024 гоДов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя СубКОСГУ КЦСР КВР на 
2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

42     4 307 0 4 334 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 1    1 501 0 1 501 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

42 1 00 11000  1 501 0 1 501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 501 0 1 501 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

42 1 00 11000 120 1 501 0 1 501 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сель-
ского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

42 2    1 022 0 1 022 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

42 2 00 12000  1 022 0 1 022 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 1 022 0 1 022 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

42 2 00 12000 110 1 022 0 1 022 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Ба-
хилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 4    438 0 438 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

42 4 00 20000  438 0 438 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 438 0 438 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

42 4 00 20000 240 438 0 438 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

42 7    265 0 292 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

42 7 00 12000  265 0 264 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 265 0 264 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

42 7 00 12000 110 265 0 264 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

42 7 00 20000  0 0 28 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 0 0 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

42 7 00 20000 240 0 0 28 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 8    628 0 628 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

42 8 00 12000  303 0 303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 303 0 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

42 8 00 12000 110 303 0 303 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

42 8 00 78210  325 0 325 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 325 0 325 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 325 0 325 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 9    453 0 453 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

42 9 00 12000  453 0 453 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 453 0 453 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

42 9 00 12000 110 453 0 453 0

Непрограммное направление расходов 99     4 0 4 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  4 0 4 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 4 0 4 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 4 0 4 0
Итого       4311 0 4338 0
Условно утвержденные расходы      150 0 250 0
Итого с условно утвержденными 
расходами

     4461 0 4588 0

Приложение №8 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2022 
гоД

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2022 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 - 

543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 - 

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 311 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 311 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 311 
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-4 311 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  4 311 
 543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  4 311 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  4 311 
543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 4 311 



6 вестник Бахилово №30 (183), 2 ноября 2021 г.

Приложение №9 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 
плановый периоД 2023 и 2024 гоДов 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2023 год

сумма на 
2024 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
 -  - 

543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 461 -4 588 
543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 461 -4 588 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-4 461 -4 588 

 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-4 461 -4 588 

543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  4 461  4 588 
 543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
 4 461  4 588 

 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 4 461  4 588 

5435 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 4 461  4 588 

Приложение №10 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
программа муниципальных гарантий сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский самарской области на 2022 - 2024 
гоДы (тыс. руб.) 

Наи-
менова-
ние

Общий  
объем  
гаран-
тий 

Срок  
действия 
гарантий 

Остаток по  
состоянию на 1 
января: 

Предоставление 
гарантий  

К погашению 

2022 2023 2024 2022 2023 2024
основной долг проценты 
2022 2023 2024 2022 2023 2024

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №11 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский Самарской области от ____________________ №__________

 
программа муниципальных заимствований сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области на 2022 — 2024 

гоДы (тыс. руб.)
Наи-
мено-
вание

Общий  
объем  
заим-
ствова-
ний

Срок  
действия 
заимство-
ваний

Остаток по  
состоянию на 1 
января:

Предоставление 
заимствований 

К погашению

2022 2023 2024 2022 2023 2024 основной долг проценты
2022 2023 2024 2022 2023 2024

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в рамках поручения президента рф постановлением 
правительства самарской области от 26.10.2021 № 811 
установлена новая мера социальной поддержки граж-
дан – единовременная социальная выплата на оплату 
расходов, связанных с приобретением и установкой 
внутридомового газового оборудования, а также услуг 
по строительству газораспределительных сетей.

Социальная выплата предусмотрена льготным категориям граждан, 
постоянно проживающих и зарегистрированных по месту жительства в 
принадлежащих им на праве собственности жилых помещений на дату 
обращения, заключивших с газораспределительной организацией договор 
о подключении указанного жилого помещения к сетям газораспределения 
после 21 апреля 2021 года, а также выполнивших свои обязательства в 
рамках договора по подготовке домовладения к приему газа:

- инвалиды и участники Великой Отечественной войны;
- вдовы погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отече-

ственной войны, 
- бывшие несовершеннолетние узники фашизма;
- лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» или 

«Житель осажденного Севастополя»;
- ветераны Великой Отечественной войны – труженики тыла;
- семьи, имеющие детей-инвалидов;
- многодетные семьи, имеющие трех и более детей (включая рож-

денных (усыновленных, и (или) опекаемых, и (или) приемных) в возрасте 
до 18 лет;

- инвалиды I и II групп;
- одиноко проживающие граждане, являющиеся получателями пенсии, 

которая установлена (назначена) в соответствии с федеральными законами 
«О страховых пенсиях» и «О государственном пенсионном обеспечении в 
Российской Федерации», при условии, что размер их пенсии не превышает 
величины прожиточного минимума в Самарской области, установленной 
Правительством Самарской области для пенсионеров, на дату обращения 
за назначением социальной выплаты.

Социальная выплата предоставляется в размере 145 000 руб. 
Заявление о предоставлении социальной выплаты подается гражда-

нином, имеющим право на социальную выплату, или его представителем 
в срок не позднее 15 декабря 2021 года, с предоставлением следующих 
документов:

- документа, удостоверяющего личность заявителя;
- правоустанавливающих документов на жилое помещение, права 

на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости;

- заключенного в газораспределительной организации после 
21.04.2021 года договора о техническом присоединении домовладения к 
сетям газораспределения;

- акта о технологическом подсоединении к газораспределительным 
сетям, оформленного газораспределительной организацией и подписан-
ный со стороны газораспределительной организации и заявителя.

Оформить социальную выплату жители г.о. Тольятти, г.о. Жигулевск, 
м.р. Ставропольский могут в ГКУ СО «Главное управление социальной за-
щиты населения Центрального округа» по месту жительства в часы приема 
населения (понедельник, вторник, четверг с 8-00 до 17-00, обед 12-00 до 
12-48; среда и пятница с 8-00 до 12-00) по предварительной записи на при-
ем через Социальный портал министерства социально-демографической 
и семейной политики Самарской области (www.suprema63.ru) либо по 
телефонам по следующим адресам:

в г.о. Тольятти:
- отдел назначения компенсаций и льгот управления по Центральному 

району (ул. Победы, 74): тел.8 (8482) 54-47-28, тел. 8 (8482) 54-41-04
- отдел назначения компенсаций и льгот управления по Комсомоль-

скому району (ул. Матросова, 19 д): тел. 8 (8482) 54-42-39, 8 (8482) 
54-33-56 

в г.о. Жигулевск
- отдел назначения компенсаций и льгот по г.о. Жигулевск (ул. По-

чтовая, 1): тел. 8 (84862) 2-47-67.
в м.р. Ставропольский
- отдел назначения компенсаций и льгот по м.р. Ставропольский (г. 

Тольятти, пл. Свободы, 9): тел. 8 (8482) 28-00-11, 8 (8482) 28-00-33

Государственное казенное учреждение Самарской области 
«ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА»



7вестник Бахилово№30 (183), 2 ноября 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№30 (183), 2 ноября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


